



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnowiec, 28 kwietnia 2024

Nr 17 (277), V Niedziela Wielkanocna

Duch Święty w Dziejach Apostolskich

Przeżywając Okres Wielkanocny w Liturgii Mszy Świętej czytamy kolejne fragmenty Dziejów apostoelskich. Ta księga Pisma Świętego towarzyszy nam przez cały ten czas – zarówno w niedziele jak i w dni powszednie i prowadzi nas do Uroczystości Zesłania Ducha Świętego, która jest zwieńczeniem całego Okresu Paschalnego. Jest to księga, która pokazuje nam życie pierwotnego Kościoła oraz działanie Ducha Świętego – z tej racji niejednokrotnie jest nazywana Księgą Ducha Świętego. Zachęcam do codziennego sięgania do fragmentu czytanego w czasie Mszy lub całonocnego przeczytania Dziejów Apostolskich zwracając uwagę na to, co one mówią nam o prowadzeniu przez Ducha Świętego i o współpracy z Nim. Przeżywamy bowiem rok poświęcony Duchowi Świętemu i to świetny sposób, by uczyć się z Nim przeżywać swoje życie osobiste oraz nasze wspólne w Kościele.



Popatrzmy na kilka podpowiedzi.

Duch Święty – Obietnica Ojca. Już w pierwszym rozdziale Jezus przed swoim Wniebowstąpieniem poleca uczniom oczekiwać realizacji obietnicy Ojca. Tą obietnicą jest Duch Święty. On gdy przyjdzie uzdolni uczniów by stali się świadkami Zmartwychwstałego aż po krańce świata (zaczynając jednak od swojego miejsca życia). I tak się dzieje. Bóg gdy coś obiecuje to zawsze to realizuje! Duch Święty zstępuje na uczniów, którzy OCZEKUJĄ. Ta obietnica jest także dla nas – jak tłumaczy to św. Piotr cytując proroka Joela: „wyleję Ducha mego na wszelkie ciało” (Dz 2,17). Każdy kto nawraca się i wierzy otrzymuje w darze Ducha Świętego, bo „dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których powołał Pan Bóg nasz” (Dz 2,38-39). Jako chrześcijanie nieustannie mamy wyczekiwać Ducha Świętego, na Niego otwierając nasze serce. Nikomu z nas Bóg nie odmawia swojej obecności.

Duch Święty – Napełnienie. Dzieje Apostolskie, ale też inne księgi Pisma Świętego, mówiąc o przyjściu Ducha Świętego mówią, że „napełnił”. Napełnił dom gdzie przebywali uczniowie w dniu Pięćdziesiątnicy, napełnił uczniów tam przebywających (Dz 2,1-4), napełnił tych, którzy modlili się pośród prześladowań (Dz 4,31), pełni Ducha byli wybrani na posługę diakonów (Dz 6,3). Szawel zostanie napełniony Duchem Świętym i stanie się Pawłem (Dz9,17). Jesteśmy niejako naczyniami stworzonymi, aby być napełnionymi Duchem Świętym. Duch nie chce się dać trochę, On udziela się całkowicie. Nasze wnętrza ma być puste, aby tylko On w nas mieszkał. Staje przed nami pytanie czy my chcemy być Nim napełnieni i czy nie stawiamy jakichś zapór Jego właniu się w nasze serca?

Duch Święty – Źródło ewangelizacji i wszelkiego działania. W Dziejach Apostolskich nic nie dzieje się bez Ducha Świętego. On inicjuje wszelkie działania, wszelkie głoszenie słowa Bożego – zarówno na małą jak i na wielką skalę. Widzimy np. Filipa, do którego Duch Święty kieruje na drogę z Jerozolimy do Gazy i poleca mu dotrzeć się urzędnika królowej etiopskiej. W wyniku tego człowiek ten słyszy dobrą nowinę i przyjmuje chrzest a Filip zostaje „porwany” dalej, by głosić słowo (Dz 8,25-40). Duch Święty prowadzi Piotra do Korneliusza, by on wraz z całą swoją pogańską rodziną przyjął chrzest (Dz 10,1-48). Duch Święty poleca wyprawić Pawła i Barnabę na misję (Dz 13,1-4). Ale też poleca następnie Pawłowi powrócić do Jerozolimy wskazując mu, że czeka go tam coś trudnego (aresztowanie) ale, które będzie też dalszą okazją do głoszenia Ewangelii (Dz 20,22-23). Są też i sytuacje, że Duch Święty zabrania w jakimś miejscu głosić słowo Boże lub uniemożliwia dotarcie gdzie zamierzali (np. Dz 16,6-7). Może się wydawać to dziwne ale On jest autorem ewangelizacji i On wybiera miejsce i czas. Jeżeli chcemy, by nasza ewangelizacja była „skuteczna” potrzebujemy nasłuchiwać czego w danym momencie chce Duch Święty.

Duch Święty – Współdziałający. Dzieje Apostolskie pokazują nam, że Duch Święty prowadząc Apostołów w misji głoszenia współpracuje z nimi, a oni z nim. Gdy pojawia się trudność wśród pierwszych chrześcijan i różnice poglądów dotyczące zachowywania tradycji żydowskiej, Apostołowie wraz z Duchem Świętym podejmują decyzję jak należy postępować (Dz 15,28). Duch Święty nie niszczy wolności ludzi ale współpracuje z nami i przemawia w nas i poprzez nas. To ważna podpowiedź dla nas, aby w głosie pasterzy odkrywać głos Ducha Świętego, który prowadzi swój Kościół.

Duch Święty – Nieznany. Znajdujemy też w Dziejach Apostolskich fragment, który pokazuje nam grupę uczniów, którzy nie znali Ducha Świętego. Mało tego, nawet o Nim nie słyszeli! Ale gdy Paweł im o Nim powiedział przyjęli Go przyjmując chrzest w imię Pana Jezusa (Dz 19,1-7). Warto się zastanowić, czy czasem my, mimo wielu lat bycia chrześcijanami, nie przypominamy takich uczniów. Nie odkrywamy Ducha Świętego i nie wprowadzamy Go do naszego życia. Pozostaje On czasem dla niektórych nieznanym i zapomnianym. Tymczasem to On nadaje dynamizm życiu chrześcijańskiemu.

Wiele innych podpowiedzi dotyczących działania Ducha Świętego i życia w Nim możemy wyczytać na stronach Dziejów Apostolskich. Komuś może wydawać się to fantastyczne i trochę niemożliwe ale tak jest z Duchem Świętym. On jest Bogiem i dokonuje rzeczy niemożliwych i wykraczających poza nasze ludzkie wyobrażenia. Duch Święty naprawdę przemawia w głębi naszych serc, On nas chce prowadzić i pokazuje na różne sposoby co, jak i gdzie mamy czynić. Wciąż jesteśmy wezwani do tego, by uczyć się rozpoznawać Jego głos i obecność w naszym życiu. Jeszcze raz zachęcam do lektury Dziejów Apostolskich. Niech one staną się dla nas szkołą życia w Duchu Świętym. Bez Niego nasze chrześcijaństwo jest niepełne.

ks. Łukasz

Nabożeństwo Pierwszych Sobót Miesiąca

Nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi powstało ze wskazań Matki Bożej z Fatimy. Dziesiątego grudnia 1925 r. Matka Najświętsza objawiając się s. Łucji – wizjonerce znanej z objawień fatimskich, skierowała do niej następujące słowa: „Posłuchaj moja córko – moje Serce otaczają ciernie, które niewdzięczni ludzie bezustannie mi wbijają przez bluźnierstwa i niewdzięczność. Przynajmniej ty spróbuj mnie pocieszyć i rozgłaszać, że wszystkim, którzy w ciągu pięciu miesięcy, w pierwszą sobotę miesiąca, wypowiadają się, przyjmą Komunię Świętą, odmówią różaniec i przez piętnaście minut dotrzymają mi towarzystwa, medytując nad różańcowymi tajemnicami w celu ulżenia mi w bólu, obiecuję, że będę przy nich w godzinie śmierci ze wszystkimi łaskami niezbędnymi dla zbawienia ich dusz”.

By wynagrodzić Matce Bożej pięć zniewag zadawanych Jej Sercu, nabożeństwo zawiera w sobie pięć ćwiczeń duchowych do spełnienia w pierwszą sobotę miesiąca (wyjątkiem jest spowiedź święta, którą według słów Jezusa do Łucji możemy odbyć wcześniej, ważne jednak by była ona w intencji pierwszosobotniej tzn. wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi i byśmy byli w stanie łaski uświęcającej.)

Są to:

- Spowiedź święta.
- Przyjęcie Komunii Świętej.
- Odmówienie jednej części różańca (pięć tajemnic). Każdą tajemnicę kończymy słowami: „O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia”.
- Towarzystwo Matce Bożej przez piętnastominutowe rozmyślanie o tajemnicach różańcowych (jednej lub wielu).

Wszystkie powyższe elementy nabożeństwa należy spełnić w intencji wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek święto św. Katarzyny ze Sieny, o godz. 18:45 spotkanie wspólnoty „**Biłoto na oczu**” w domu pielgrzyma.

2. We wtorek o godz. 19:00 **Koło Biblijne** na plebanii, a o godz. 20:00 schola dorosłych w domu pielgrzyma.

3. W środę o godz. 19:00 **Nabożeństwo Zawierzenia (Fatima)**. Rozpoczęcie Mszą św., po niej odczytanie próśb i podziękowań oraz procesja różańcowa. Kazania w tym roku będzie głosił ks. dr Sławomir Jeziorski. Do uczestnictwa we Mszy świętej i posługi zapraszamy strażaków z Tarnowca i Umieszca.

4. Rozpoczynamy **Nabożeństwa majowe**. W tym tygodniu w Tarnowcu w czwartek o godz. 17:30, w piątek o godz. 16:00, w sobotę o godz. 10:00, w niedzielę o godz. 16:00. We Wrocance zachęcamy do zbierania się i odśpiewania litanii loretańskiej o godz. 17:00.

5. W czwartek dodatkowa **Msza święta o godz. 20:00**. Po niej **adoracja**, która potrwa do piątku do godz. 16:00. Przez noc adoracja będzie w kościele, a od Mszy porannej w sali w dolnym kościele do godz. 16:00.

6. W piątek Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze święte w porządku niedzielnym. Msza o godz. 10:00 w intencji Ojczyzny i strażaków. Nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Jest to pierwszy piątek, spowiedź pół godziny przed wszystkimi Mszami, zachęcamy do spowiedzi we wcześniejsze dni.

7. Odwiedziny chorych będą wyjątkowo w sobotę od godz. 8:00.

8. Rozpoczynamy wspólne przeżywanie **pierwszych sobót miesiąca** (maj-wrzesień). Pierwsze nabożeństwo w tą sobotę o godz. 10:00 (15-minutowe rozważanie i różaniec – prowadzi Róża św. Królowej Jadwigi), z Mszą o godz. 11:00. Zachęcamy do uczestnictwa.

9. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w minionym tygodniu. W tym tygodniu zapraszamy gr. 2. i 3. z Potakówki. Sprzątanie w sobotę o godz. 8:00.

10. Najbliższa niedziela to pierwsza niedziela miesiąca. Po Mszy o godz. 7:00 i 8:30 możliwość 15-minutowej adoracji, przed Mszami o godz. 10:00 i 11:30 szkoła modlitwy, o godz. 16:00 majówka ze zmianą tajemnic różańcowych. Po Mszach Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych będzie zbierać na chore dzieci.

11. Wszystkie ogłoszenia w gablotce, gazetce i na stronie parafii.

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 29.04 św. Katarzyny ze Sieny	
7:00	+ Łukasz Bondaronek – od chrzestnej z rodziną + Maria Paprocka – od wnuka Przemysława z żoną
18:00	+ Czesława Orzechowicz – od koleżanek Ireny i Andrzeja + Maria Bąbińska – 3. rocz. śmierci
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od Beaty Miśkiewicz z rodziną) + Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Agnieszki i Marcina Lula z rodz.)
Wtorek 30.04	
7:00	+ Łukasz Bondaronek – od Małgorzaty i Bronisława Smoleń + Maria Paprocka – od wnuczki Gabrieli
18:00	+ Czesława Orzechowicz – od Wiesi i Janusza + Józef Bojko
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od rodz. Dłuskich) + Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Anny i Michała Lula z dziećmi)
Środa 01.05 św. Józefa Rzemieślnika	
7:00	+ Czesława Orzechowicz – od Lidii i Józefa Goleń
19:00	+ Marian Grzesik – 5. rocz. śmierci + Stanisław Garbacik – od Marty i Roberta Dziękczynna za otrzymane łaski
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od Grzegorza Smyki z rodziną) + Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Zygmunta Buczek z rodziną)
Czwartek 02.05 św. Atanazego	
7:00	+ Łukasz Bondaronek – od Marii i Andrzeja Gierek z rodz.
18:00	+ Maria Paprocka – od rodz. Śmie-tanów + Józef Goleń – 28. rocz. śmierci + Zygmunt – z ok. imienin
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od kuzyna Sylwestra Smyka z rodz.) + Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Roberta Wartyzela)
Piątek 03.05 Uroczystość NMP Królowej Polski	
7:00	+ Maria i Stanisław Mędrak
8:30	+ Eleonora, Stanisław i Czesław
10:00	+ Barbara, Zbigniew i Tadeusz Trucina
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od rodz. Banachów z Czeluśnicy) + Stanisława Kania (Msza grego-

	riańska) + Paweł Sokołowski (int. od Gabrieli i Arkadiusza Gronkiewicz z rodziną)
11:30	Za Ofiarodawców
16:30	+ Teofila i + Tadeusz z rodz.
Sobota 04.05 św. Floriana	
11:00	Int. Agnieszki – 18. rocz. urodzin – o Boże bł., op. MB i szczęśliwe zdanie matury – int. od dziadków + Maria Paprocka – od Jana Zielińskiego
18:00	+ Łukasz Bondaronek – od kuzynów Jaskółków + Józefa, Franciszek Klocek
Poza	+ Stanisław Tomasiak (int. od Ireny Sanockiej z rodz.) + Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Edyty i Wiesława Pawłus)
Niedziela 05.05	
7:00	+ Stanisław Wróbel – rocz. śmierci
8:30	+ Józefa, Jan Wiktorscy i zmarli z rodziny
10:00	+ Stanisława i Stanisław Wójcik – z ok. imienin + Stanisław, Feliks, Antonina Ganczar
Poza	+ Stanisława Kania (Msza gregoriańska) + Paweł Sokołowski (int. od Krzysztofa i Justyny Liszka)
11:30	Za Parafian
16:30	Int. Natalii – o Boże bł., op. MB, zdania matury i znalezienie pracy

Słowo na niedzielę

Dz 9,26-31 Ps 22 1 J 3,18-24 J 15,1-8

Dzisiejsza Liturgia Słowa jest pogłębieniem rozumienia kim jest Jezus i kim my jesteśmy. Jezus przedstawia się jako prawdziwy krzew winny, a nas jako wszczepione w niego latorośle. Słowami kluczami są: TRWAĆ i PRZY-NOSIĆ OWOC. Nasza relacja z Bogiem nie może być czymś od przypadku do przypadku ale ma być trwaniem, mamy być zjednoczeni z Nim w najgłębszy sposób. Sposobem na trwanie w nim jest wypełnianie Jego przykazań a to z kolei prowadzi do przynoszenia owoców, którymi są konkretne czyny miłości (nie tylko słowa) wobec drugiego człowieka. Nie ma bycia chrześcijaninem bez zjednoczenia z Jezusem. On jest źródłem wszelkiego dobra w naszym życiu, ponieważ bez niego nic nie możemy uczynić.